Открытый запрос предложений в электронной форме №31400883504 «Поставка 

оборудования СПД для филиалов ОАО «Ростелеком». 

в Извещение 

№ 

п/п 
Содержание до изменения Содержание после изменения 

Сведения о 

начальной 

(максимальной) 

цене договора 

(цене Лота) 

12 434 422,58 (Двенадцать миллионов 

четыреста тридцать четыре тысячи  

четыреста двадцать два) рубля 58 

копеек с НДС. 

11373996,20 (Одиннадцать 

миллионов триста семьдесят три 

тысячи девятьсот девяносто шесть) 

рублей 20 копеек с НДС. 

в Документацию 

№ 

п/п 
Содержание до изменения Содержание после изменения 

4. Дата размещения 

Извещения о 

закупке  

«11» марта 2014 года  

«11» февраля 2014 года  

12. Сведения о 

начальной 

(максимальной) 

цене договора 

(цене Лота) 

Лот № 1 

12 434 422,58 (Двенадцать 

миллионов четыреста тридцать четыре 

тысячи  четыреста двадцать два) рубля 

58 копеек с НДС; 

10 537 646,25 (Десять миллионов 

пятьсот тридцать семь тысяч шестьсот 

сорок шесть)  рублей  25 копеек без 

учета НДС; 

сумма НДС 1 896 776,33 (Один 

миллион восемьсот девяносто шесть 

тысяч семьсот семьдесят шесть) 

рублей 33 копейки. 

В случае если поставка товара, не 

подлежит налогообложению НДС 

(освобождается от налогообложения 

НДС), либо Претендент 

освобождается от исполнения 

обязанности налогоплательщика 

НДС, либо Претендент не является 

налогоплательщиком НДС, то цена, 

предложенная таким Претендентом в 

Заявке, не должна превышать 

установленную начальную 

Лот № 1 

11 373 996,20 (Одиннадцать 

миллионов триста семьдесят три 

тысячи девятьсот девяносто шесть) 

рублей 20 копеек с НДС; 

9 638 979,83 (Девять миллионов 

шестьсот тридцать восемь тысяч 

девятьсот семьдесят девять)  рублей  

83 копейки без учета НДС; 

сумма НДС 1 735 016,37 (Один 

миллион семьсот тридцать пять 

тысяч шестнадцать) рублей 37 

копеек. 

В случае если поставка товара, не 

подлежит налогообложению НДС 

(освобождается от 

налогообложения НДС), либо 

Претендент освобождается от 

исполнения обязанности 

налогоплательщика НДС, либо 

Претендент не является

[...]

«Условия заключения 

и исполнения договора» настоящей 

Документации; 

- изменения или отзыва 

Претендентом/Участником Заявки 

после истечения срока предоставления 

Заявок. 

Требуется в размере 10% от 

начальной (максимальной) цены и 

составляет 1 137 399,62 (один 

миллион сто тридцать семь тысяч 

триста девяносто девять) рублей 62 

копейки (НДС не облагается). 

Форма обеспечения: денежные 

средства  

Валюта обеспечения: Российский 

рубль. 

Денежные средства в обеспечение 

Заявки вносятся в соответствии с 

Регламентом работы ЭТП. 

Предоставленное обеспечение

[...]

банковская гарантия  

Валюта обеспечения: Российский 

рубль. 

1. 1. При определении лицом, с 

которым заключается договор, в 

качестве способа обеспечения 

исполнения договора внесения 

Требуется в размере 10% от 

начальной (максимальной) цены и 

составляет 1 137 399,62 (один 

миллион сто тридцать семь тысяч 

триста девяносто девять) рублей 62 

копейки (НДС не облагается). 

Форма обеспечения: задаток или 

банковская гарантия  

Валюта обеспечения: Российский 

рубль. 

2. 1. При определении лицом, 

с которым заключается договор, в 

качестве способа обеспечения 

исполнения договора внесения